事 指 第 1 1 4 6 号

令和元年５月 22 日

教育庁 私学課長 様

大阪府環境農林水産部環境管理室長

大阪府石綿飛散防止対策セミナーの開催について（通知）

 日ごろより、大阪府環境行政の推進にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 府域では、石綿が使用された建築物の解体が今後 30 万棟にのぼると予想されています。そこで、

石綿飛散防止対策の徹底に向け、発注者及び施工者の皆様に関係法令について理解を深めてもらうた

め、下記のとおりセミナーを開催します。

つきましては、多数、出席いただけますよう関係者へのご周知及び庁内関係課にチラシのご配付を

お願い申し上げます。

記

 １ と き 令和元年６月 25日（火） 13時 45分から 16時 30分

 ２ 場 所 大阪府立男女共同参画・青少年センター（ドーンセンター）７階ホール

       大阪市中央区大手前１丁目３番 49号

 ３ 講 演

  （１）災害現場における飛散防止対策について

講師：熊本市 環境局 環境政策課   八浪 哲也

（２）煙突に使用された石綿含有断熱材について

講師：Hi-jet ARC工法研究会      藤林 秀樹

（３）大気汚染防止法等の石綿飛散防止対策について

                講師：大阪府環境農林水産部

 ４ その他

・ 参加費 無料

・ 定 員 500名（定員になり次第、締め切ります）

・ 大阪府インターネット申請・申込みサービスからお願いします。

https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input?tetudukiId=2019040072

※申込期間は令和元年５月 22 日（水）14 時から６月 24 日 17 時までです。

担当：大阪府環境農林水産部環境管理室

事業所指導課 大気指導グループ 徳光、東

TEL：06-6210-9581

FAX：06-6210-9584

Mail：jigyoshoshido-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp

https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input?tetudukiId=2019040072